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ENDRINGER I DRIFTS OG INVESTERINGSBUDSJETTET FOR 2015  
 
 
Vedlegg: 

1. Tabell 1 – Budsjettjusteringer 
 
Sammendrag: 
I henhold til gjeldende regler for budsjettering og regnskapsføring av investeringsprosjekter 
skal det gjøres en rebudsjettering av investeringsprosjekter hvor det påløper utgifter i 2015, 
der vedtak om finansiering er gjort tidligere år. Det foreslås at kommunestyret vedtar 
budsjettjusteringer som en følge av dette.  
 
Det foreslås også mindre budsjettjusteringer i drift knyttet til ordningen med redusert 
foreldrebetaling i barnehage. 
 
I tillegg foreslås det justeringer både i drift og i investering som følge av finansiering av 
Hafjell nasjonalanlegg. 
 
Saksutredning: 
Vedlagte tabell gir en samlet oversikt over behov for budsjettjusteringer i 
investeringsbudsjettet for 2015 knyttet til rebudsjettering av investeringer, Dette gjelder 
prosjekter der vedtak om finansiering er gjort tidligere år. Alle justeringer som er foretatt er 
innenfor samlet total bevilgning for prosjektene. Bruk av lån reduseres noe i 2015 med 
bakgrunn i salgsinntekter fra boligområder. 
 
Kompensasjon for tapte inntekter knyttet til redusert foreldrebetaling er tidligere fordelt 
barnehagene etter antall plasser. En oversikt viser at Vidarheim barnehage har relativt sett 
en større andel av redusert foreldrebetaling enn de andre barnehagene i kommunen. Det 
foreslår derfor flytting av midler mellom barnehagene og fellesutgifter knyttet til dette. 
 
Vedtatt finansiering av Nasjonalanlegg Hafjell har ført til regnskapsmessige 
problemstillinger knyttet til skille mellom drift og investering. Kommunen har fått uttalelse 
både fra egen regnskapsavdeling, samt fra firmaet Deloitte, som kjenner godt til saken. 
 
Øyer kommunes inntekter fra salg av aksjene i Hafjell AS, 6,8 millioner kroner, er gitt som et 
investeringsbidrag til Hafjell Nasjonalanlegg AS.  Inntektene fra salg av aksjene skal føres i 
investeringsregnskapet. Selv om kommunen har eierinteresser i Hafjell Nasjonalanlegg AS 
vil organiseringen av selskapet begrense ansvaret som ligger på kommunen. Dette gjør at 
en overføring til Hafjell Nasjonalanlegg AS må behandles som et tilskudd som skal føres i 
driftsregnskapet. 
 



Utgiften/tilskuddet på 6,8 millioner kroner vil måtte gå fra drift, og inntekten fra salget av 
aksjene inntektsføres i investering. Dette vil ikke ha noen likviditetsmessig konsekvens for 
kommunen, men en regnskapsmessig konsekvens. 
 
Vurdering: 
Rådmannen ser ikke at det er hensiktsmessig å gjøre endringer i forhold til den 
finansieringsavtalen som er inngått knyttet til Hafjell nasjonalanlegg, da dette også kan 
medføre problemstillinger knyttet til kommunal regnskapsføring. Det foreslår derfor å 
redusere overføring fra drift til investering i sin helhet, i tillegg foreslås det reduksjon i 
avsetning til netto driftsresultat på ca 5,8 millioner kroner. Dette medfører en gjenstående 
avsetning til netto driftsresultat på 5,5 millioner kroner i 2015. 
 
Rådmannen mener det er viktig å finne fornuftige løsninger på bruk av inntekten av salget 
av aksjene, Det er blitt vurdert avsetning til ubundet investeringsfond for å kunne møte 
framtidige investeringer eller nedbetaling på eksisterende lånegjeld.  
 
Grunnet kommunens store gjeldsgrad foreslår rådmannen ekstraordinært avdrag på 
samme størrelse som reduksjonen i avsetningen til disposisjonsfond. I tillegg ble det i 
budsjettet for 2015 vedtatt at inntektene fra salg av Orretun og Vestlund barnehager skulle 
gå til nedbetaling av gjeld. Totalt foreslås det derfor et ekstraordinært avdrag på 8,5 
millioner kroner i 2015. Dette betyr en årlig mindreutgift til renter og avdrag på ca 500.000 
kroner. 
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 

1. Kommunestyret vedtar budsjettjusteringer i henhold til vedlagte tabell. 
2. Kommunestyret vedtar ekstraordinært avdrag på lån i størrelsesorden 8,5 millioner 

kroner. 
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